Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад»

Раздольненского района Республики Крым

ПРИКАЗ

16.10.2023г.      с. Славянское                       № 187

«О создании органа ученического самоуправления и

утверждении плана работы Совета

старшеклассников на 2023/2024 учебный год»

В целях обеспечения необходимых условий для всестороннего развития

личности, творческой самореализации школьников в их потребностях, повышения

общественной активности классных активов, формирования лидерских качеств

обучающихся и на основании заседания Совета старшеклассников (протокол №1 от

16.10.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Славянская школа – детский сад» орган

ученического самоуправления – Совет старшеклассников школы из числа

обучающихся 8-11 классов.

2. Создать профильные министерства по отдельным направлениям

деятельности:

- Министерство информации – Кихтенко М.А.

- Министерство безопасности – Вараксин Н.Н.

- Министерство труда и права – Гурнакова Д.Н.

- Министерство образования – Сытник Ю.А.

- Министерство здравоохранения – Бавбекова А.М.

- Министерство туризма – Холод Н.Е.

- Министерство спорта – Суханова Е.В.

- Министерство экономики – Синица В.С.

- Министерство экологии – Петрова К.Р.

- Министерство культуры – Забияка А.В.

3. Утвердить состав Совета старшеклассников:

- председатель Совета старшеклассников – Адецкова К.В., 10 класс;

- помощник председателя Совета старшеклассников – Горин С.С. – ученик 10

класса;

- секретарь – Гурнакова Д.Н. – ученица 10 класса.

- в совет старшеклассников входит с 8 класса 3 человека, 9 класса – 2 человека

10 класса – 5 человек  и 11 класс входят 2 человека, избранных на классных

ученических собраниях.

4. Проводить собрание членов Совета старшеклассников 1 раз в месяц.

5. Контроль за деятельностью Совета старшеклассников возложить на

педагога-организатора Рахимова А.В.

6. Утвердить план работы Совета старшеклассников на 2023/2024

учебный год (приложение 1).

Директор Е.Г. Михайлова

С приказом ознакомлена: ______________А.В. Рахимова